СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                            РЕШЕНИЕ

О деятельности Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
                                                       в 2016 году

Совет сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:

          1. Информацию о деятельности  Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2016 году  принять к сведению и работу  Совета сельского поселения  Воздвиженский сельсовет  считать удовлетворительной.

          2. Продолжить активную плодотворную работу  Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2017 году.

Глава сельского поселения

Воздвиженский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

     Республики Башкортостан

                           Ф.Н.Мазитов
 с.Воздвиженка
 21 февраля 2017г.

 № 83
                              Приложение

к решению

Совета сельского поселения

№83  от 21 февраля 2017 года

ОТЧЕТ

Совета сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

за 2016 год
За отчетный период 2016 года проведено 11 заседаний Совета, на котором было рассмотрено 51 вопросов  и принято 51 решений, в том числе: о деятельности Совета – 1;  о деятельности Администрации – 1;

о ходе выполнения ранее принятых решений Совета  -6 , в том числе   о ходе исполнения  местного  бюджета – 6;

вопросы экономики и сельского хозяйства, собственности, ЖКХ  – 7, в том числе:

земельные вопросы – 2 ; имущественные вопросы -2 ; вопросы о налогах, тарифах, сборах- 2;   ЖКХ-1,  другие вопросы- 33
количество планов мероприятий, утвержденных Советом  по реализации  федеральных, республиканских, районных программ – 3;

количество поступивших в Совет представлений и протесов органов прокуратуры – 1; количество решений Совета, измененных Советом на основании представлений –1;

количество обращений граждан, поступивших в Совет – 14; в т.ч. устных обращений – 14, письменных обращений – нет.

Установленное Уставом количество депутатов Совета –10, фактически на конец отчетного периода -10.

На территории сельского поселения осуществляется территориальные общественные самоуправления (ТОС) в трех населенных пунктах: в д.Бугульминка, с.сан.им.Чехова, д.Степановка.

ТОС   в с.сан.им.Чехова проводил текущий ремонт МКД по ул.Центральная,14; организовал санитарные дни в населенном пункте по благоустройству придомовых территорий и замену  глубинного насоса водяной скважины, провел текущий ремонт водопроводной системы, проводил работу по расширению христианского кладбища, строительства нового мусульманского кладбища. ТОС д.Бугульминка проводил субботники и санитарные дни по благоустройству деревни в период подготовки к 140 -летнему юбилею, также принимал участие в работах по расширению христианского кладбища, строительства нового мусульманского кладбища, ремонта водопровода. ТОС д.Степановка принимал участие в расширении христианского кладбища и ремонта водопровода.

        Совет СП  оказывает помощь в работе ТОС по осуществлению контроля  за ходом подготовки жилого фонда к работе в осенне-зимний период, за качеством уборки территорий, вывозом твердых бытовых отходов, по выделению техники при необходимости.

          Публичные слушания проведены по решению Совета –3, собрания граждан, назначенные главой сельского поселения -3, в т.ч. про Уставу-1, по бюджету -2.

PAGE